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W środę, 17 maja radni Michałowa jednogłośnie przyjęli uchwałę przyznającą 45 tys. zł
dotacji celowej parafii Rzymskokatolickiej p.w. Przemienienia Pańskiego w Jałówce.
Pieniądze zostaną przeznaczone na budowę nowego zadaszenia kaplicy p.w. św.
Antoniego przy ruinach kościoła w Jałówce.

To projekt powstały z inicjatywy radnych Anny Mielko, Waldemara Łukszy i Marka
Charytoniuka wraz z panią Sołtys Wiolettą Walasek w ramach programu Lokalna
inicjatywa Społeczna. Rada Miejska w Michałowie już wcześniej przeznaczyła pieniądze
na ten cel. Ponieważ jednak dotyczy to terenu zabytkowego – ruin kościoła – to na ten
cel pieniądze można wydatkować tylko poprzez uchwałę na remont zabytków, a wniosek
musi złożyć proboszcz – co się właśnie stało.

Z wnioskiem o taką dotację zgłosił się ks. Marcin Hołodok, proboszcz parafii p.w.
Przemienia Pańskiego w Jałówce. Jak nasi mieszkańcy z pewnością wiedzą – istniejące
zadaszenie kaplicy (powstałe w 2000 roku) jest w złym stanie technicznym a istniejące
elementy drewniane są zawilgocone i wymagają usunięcia.

Prace mają zostać przeprowadzone jeszcze w tym roku i obejmą rozbiórkę istniejącego
zadaszenia, zachowanie istniejącego podestu i wykonanie na nim płyty żelbetowej,
nowego zadaszenia oraz nowych elementów zagospodarowania ołtarza: Ołtarza,
lektorium, krzyża. Pozytywną opinię na temat proponowanych zmian wydał konserwator
zabytków.

Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę, choć w trakcie samej sesji pojawiły się głosy
zarówno ze strony burmistrza Marka Nazarko jak i radnych, że nieco inaczej wyobrażali
sobie projekt. Chodzi głównie o zastosowanie w konstrukcji sztucznego tworzywa.

– To ksiądz proboszcz jest gospodarzem i pomimo że nasza wizja była inna, to oczywiście
nie chcemy ingerować. Moja prośba – że może co innego, może wierni z księdzem
proboszczem będą mieli inny pomysł na to zadaszenie wykonane z bardziej trwałych
materiałów, choć oczywiście jeśli konserwator nie wyrazi zgody to tak ma być i koniec –
mówił w czasie sesji burmistrz Marek Nazarko.

Prace nad nowym zadaszeniem mają się zakończyć jeszcze w listopadzie tego roku.
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